

	<b>HIMMELEV SOGNS MENIGHEDSRÅD</b> <b>Menighedsrådsmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18:00 – Sognegården</b> <b>REFERAT</b>
---	--

<b>Deltagere:</b>	Anne Binzer, Hans Peter Schmidt, Leo Elmbirk Jensen, Marianne Juel Maagaard, Tove Østerby, Lars Carlsen, Vibeke Hove Hansen, Torben Jensen Due, Lian Ulrich, Vanja Thaulow, Elsebeth Bager, Lillian Hegner Larsen, Jens Egholm, Karsten Voss, Eigil Waagstein, Bolette Eva Rottbøll, Bente Fabricius Stolberg, Connie Jull og Jakob Davidsen (medarbejderrepr.)
<b>Fraværende/Afbud fra:</b>	Ulla Pierri Enevoldsen, Jarl Ørskov Christensen, Pia Bille og Erik Stanley Jørgensen
<b>Referent:</b>	Søren Egemar Knudsen

<b>Dagsorden</b>	
<b>1. En sang</b>	Vibeke valgte nr. 271 – <i>Der er ingenting i verden så stille som sne.</i>
<b>PUNKTER TIL BESLUTNING</b>	
<b>2. Godkendelse af dagsordenen</b>	Dagsordenen blev godkendt med en ændring vedr. punkt 12. Der nedsættes i første omgang en arbejdsgruppe, der skal definere vedtægter for et frivilligudvalg.
<b>3. Valg af formand</b>	På baggrund af fravær af Erik S. Jørgensen og Pia Bille stemte suppleanterne Lillian Hegner Larsen og Lars Carlsen  Torben Jensen Due blev enstemmigt valgt ved skriftlig afstemning med 14 stemmer som formand for det kommende kirkeår.
<b>4. Valg af næstformand</b>	På baggrund af fravær af Erik S. Jørgensen og Pia Bille stemte suppleanterne Lillian Hegner Larsen og Lars Carlsen  Anne Binzer blev enstemmigt valgt ved skriftlig afstemning med 14 stemmer som næstformand for det kommende kirkeår.
<b>5. Valg af kirkeværger</b>	Lars Carlsen blev enstemmigt valgt som kirkeværge for Trekroner Kirke for det kommende kirkeår  Hans Peter Schmidt blev valgt som kirkeværge for Himmelev Kirke for det kommende kirkeår
<b>6. Valg af kasserer</b>	Eigil Waagstein blev enstemmigt valgt som kasserer for det kommende kirkeår.
<b>7. Valg af kontaktperson</b>	Pia Bille blev enstemmigt valgt som kontaktperson for det kommende kirkeår.
<b>8. Valg af underskriftsberettiget</b>	Jens Egholm blev enstemmigt valgt som underskriftsberettiget for det kommende kirkeår.
<b>9. Valg af bygnings sagkyndig</b>	Bygningskonstruktør Peter Søgaard, Norsyn blev enstemmigt valgt som bygnings sagkyndig for det kommende kirkeår.
<b>10. Godkendelse af kvartalsrapport pr. 30.09.2023</b>	Søren og Eigil supplerede kommentarerne til kvartalsrapporten.



## HIMMELEV SOGNS MENIGHEDSRÅD

Menighedsrådsmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18:00 – Sognegården

REFERAT

	<p>Kvartalsrapporten udviser pr. 30.09.2023 et forbrug på 662.106,91 kr. mod et budgetteret underskud på 100.000 kr. Estimatet for året som helhed viser pt. et forventet overskud på ca. 60.000 kr. – 100.000 kr.</p> <p>Overskuddet skyldes primært, at alle forventede udgifter til vedligeholdelse af bygninger og arealer ikke er afholdt. Der er afholdt bygningssyn i juni 2023, og synsrapporterne indeholder en del opgaver, der forventes at skulle finansieres af ej disponerede midler. Eventuelle udgifter der afholdes allerede i år vil i givet skulle finansieres via ej disponerede midler, hvis disse samlet set overstiger det fastlagte budget til vedligeholdelsesopgaver.</p> <p>Der er i august afholdt en udgift på ca. 103.000 kr. til anlæggelse af nye urnegravsteder.</p> <p>Egil erindrede om, at Himmelev Sogn har en god økonomi, men at der uanset dette skal udvises sparsommelighed ifm. afholdelse af omkostninger, da det er offentlige midler, vi forvalter.</p> <p>Kvartalsrapporten blev godkendt.</p>
<p><b>11. Godkendelse af revisionsprotokollat tilhørende årsregnskab for 2022</b></p>	<p>Vi har modtaget revisionsprotokollat fra BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab.</p> <p>Revisor har afgivet en "blank" revisionspåtegning i tilknytning til det aflagte årsregnskab.</p> <p>På side 41 har revisor angivet følgende kommentar til den udførte revision:</p> <p><i>"Menighedsrådet har bogført tillægsbevilling bilag 1212 på formål 6000. Det er vores vurdering, at denne tillægsbevilling bør bogføres under formål 1100".</i></p> <p>Det er korrekt, at bilaget burde have været bogført med formål 1100 i stedet for 6000. Idet årsregnskabet er aflagt, er det dog ikke muligt at rette denne fejl i formålet.</p> <p>Revisor har anført en bemærkning angående begrænset funktionsadskillelse i forhold til intern kontrol. Vi er naturligvis opmærksomme herpå, men med få ansatte er en egentlig funktionsadskillelse ikke mulig.</p>
<p><b>12. Beslutning om nedsættelse af en arbejdsgruppe angående dannelse af et frivilligudvalg.</b></p>	<p>Torben motiverede forslaget om, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der udarbejder vedtægter for et frivilligudvalg.</p> <p>Torben, Marianne, Lars, Tove og Søren deltager i arbejdsgruppen.</p>



## HIMMELEV SOGNS MENIGHEDSRÅD

Menighedsrådsmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18:00 – Sognegården

REFERAT

	Torben og Marianne indkalder til første møde.
<b>PUNKTER TIL DRØFTELSE OG ORIENTERING</b>	
<b>13. Orientering og gruppearbejde omkring det kommende menighedsrådsvalg i 2024</b>	<p>Eigil orienterede om det forestående menighedsrådsvalg i 2024. Der skal formentlig vælges 14 menighedsrådsmedlemmer. Herudover ønsker udvalget, at der findes 6 suppleanter. 5 nuværende medlemmer ønsker ikke at genopstille og 2 medlemmer/suppleanter er flyttet, hvorfor der skal findes 7 kandidater til valget.</p> <p>Landsforeningen af Menighedsråd afholder workshop omkring menighedsrådsvalget den 19.02.2024 i Johanneskirken i Greve. Alle er velkomne til at deltage.</p> <p>Udvalget har peget på forskellige fora som sogneeftermiddag, Le-laug, konfirmandforældre m.fl., hvor der kan findes mulige kandidater.</p> <p>Der blev nedsat 4 arbejdsgrupper, der drøftede forskellige fora, der kan rekrutteres kandidater i samt konkrete forslag til kandidater, der kan kontaktes med henblik på hvervning.</p> <p>Gruppearbejdet resulterede i en del navne på mulige kandidater og yderligere fora, der kan arbejdes i forhold til hvervning. Udvalget arbejder videre med disse. Navne på mulige kandidater sendes pr. mail til Eigil.</p> <p>Det er vigtigt, at der i den kommende tid tages kontakt til mulige kandidater. Kontakten skal ske struktureret, så samme kandidat ikke kontaktes af flere af menighedsrådsmedlemmerne.</p>
<b>14. Orientering og drøftelse om høring i forbindelse med ny for lov for Folkekirken</b>	<p>Folketinget har udsendt en høring angående ansættelse af kvinder i andre trossamfund end Folkekirken.</p> <p>Høringen kommer i forbindelse med, at Folketinget har afskaffet det legale i at fravælge ansættelse af en præst i Folkekirken med afsæt i vedkommendes køn.</p> <p>Menighedsrådet besluttede, at der ikke afgives høringssvar. Alle er dog velkomne til selv at afgive personligt høringssvar.</p>
<b>15. Orientering om status på ombygning af Sognegården</b>	<p>Entreprenøren foretager i øjeblikket nye beregninger af økonomien ift. den samlede entreprise for projektet. Nye beregninger har været nødvendige efter der er ændret på projektets udformning.</p> <p>Vi forventer, at have et nyt oplæg til økonomi for ombygningen inden for 1 – 2 uger.</p>



## HIMMELEV SOGNS MENIGHEDSRÅD

Menighedsrådsmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18:00 – Sognegården

REFERAT

<b>16. Drøftelse af forslag til ordning som kan skabe nye rammer for kirkekaffe i Trekroner Kirke</b>	<p>Bente introducerede sine tanker om servering af kirkekaffe ved borde opstilles bagest i Trekroner Kirke. Der dækkes op med plads til 6-8 personer omkring hvert bord. Servering af kirkekaffe ved borde vil give en helt anden dynamik og medinddragelse.</p> <p>Der var enighed om, at udendørsarealet ved Trekroner Kirke også inddrages til servering af kirkekaffen i sommerperioden. Der skal dog tænkes nærmere over, hvordan det kan gøres i praksis.</p> <p>Inventarudvalget kigger nærmere på anskaffelse af klapborde til brug ved kirkekaffen..</p>
<b>17. Nytårstaffel den 02.02.2024</b>	<p>Nytårstaffel afholdes den 02.02.2024 for menighedsrådsmedlemmer og ansatte – med ledsager.</p> <p>En arbejdsgruppe der varetager planlægning m.m. nedsættes på menighedsrådsmødet den 09.01.2024.</p>
<b>PUNKTER MED MEDDELELSER</b>	
<b>18. Nyt fra udvalg</b>	<p>Grøn Kirke Udvalget har orienteret skriftligt omkring deres arbejde.</p> <p>Bæredygtige begravelser bliver drøftet på udvalgets næste møde i januar 2024.</p> <p>Lars har kontaktet Roskilde Kommune angående mosen/vandhullet ved Trekroner Kirke. Roskilde Kommune har bestilt en entreprenør til pleje af bevoksningen omkring vandhullet.</p>
<b>19. Nyt fra præsterne</b>	<p>Sorggruppe er startet den 28.11.2023. 7 er tilmeldt – og man mødes hver anden uge i alt 7-8 gange.</p> <p>Pinse i fri luft planlægges på ny til 2. pinsedag.</p> <p>Ca. 2.800 børn og unge fra skoler og daginstitutioner deltager i kirkerne ifm. juleafslutninger.</p> <p>Torsdagsarrangementer i Trekroner Kirke i 2024 er under planlægning.</p> <p>Helle Theill er fortsat vikar og varetager bisættelser efter behov.</p> <p>18.12.2023 kl. 19.30 – Legenden om julerosen opføres i Trekroner Kirke. Dette arrangement anbefales.</p>
<b>20. Nyt fra administrationschefen</b>	<p>Søren arbejder på, at der indgås en formel samarbejdsaftale med Sankt Jørgensbjerg Sogn. De seneste ca. 3 år har samarbejdet baseret sig på en mundtlig aftale, men denne skal formaliseres.</p>



## HIMMELEV SOGNS MENIGHEDSRÅD

Menighedsrådsmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18:00 – Sognegården

REFERAT

<b>21. Meddelelser</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Kaffekalender: ligger på First Agenda. Se hvilken kirke der er gudstjeneste i.  26/11: Eigil 3/12: Karsten, 1. søndag i advent 10/12: Lian 17/12: Torben <del>26/12</del>: Elsebeth, 2. juledag ændres til 25/12 31/12: Tove 1/1: Leo, nytårsbobler 7/1: Bente 14/1: Erik</li></ul> <p>Kaffekalender for hele 2024 følger med referatet.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 30/11: Oles sidste dag som konsulent, kan herefter tilkaldes til særlig, "historiske" opgaver.</li><li>• 16/1 kl. 18 Kursus - "Danskernes brug af nyhedsmedier i 2023"</li><li>• 25/1 kl. 16-20: Eftermiddag/aften om diakoni</li><li>• 2/2: kl. Nytårstaffel for MR, ansatte og ledsagere</li><li>• 13/2 kl.17-21: Stiftsmøde om Roskilde Stifts visioner. Eigil orienterede om, at Biskoppen og formanden for Stiftsrådet i starten af 2024 mødes med alle provstier i Roskilde Stift for at præsentere den nye strategi. Alle menighedsrådsmedlemmer i Provstiet er velkomne.</li><li>• 7/3 kl. 19 Generalforsamling i Distriktsforeningen</li></ul> <p>Programmet for den 25.01.2024 er følgende:</p> <p><i>En eftermiddag om diakoni i Himmelev Sogn</i> Program 16:00-16:15: Ankomst, kaffe og kage 16:15-17:15: Hvad er diakoni i folkekirken i dag? v/ Sanne Damborg 17:15-17:30: Pause 17:30-18:00: Hvilke diakoni- tiltag har vi i Himmelev? v/ Marianne Juel Maagaard 18:00-18:40: Aftensmad 18:40-19:50: Gruppearbejde og opsamling. 20:00: Tak for i dag</p>
<b>22. Eventuelt</b>	<p>Vi sælger blade for Dansk Blindesamfund. En del af overskuddet ved salg går til HSSA.</p> <p>Jens anbefaler og giver ros til "Tro på vej".</p>

	<p><b>HIMMELEV SOGNS MENIGHEDSRÅD</b>  <b>Menighedsrådsmøde tirsdag den 28. november 2023 kl. 18:00 – Sognegården</b>  <b>REFERAT</b></p>
---	---

	<p>Danmark Spiser Sammen var en stor succes. Uge 17 og uge 45 er de to faste uger, hvor man spiser sammen. Bente opfordrer til, at vi deltager begge gange hvert år.</p> <p>Leo roser prædikenværkstedet. Deltagelse kan anbefales.</p>
<p><b>23. Fadervor og sang</b></p>	<p>Vanja valgte 233 – <i>Hold håbet op</i></p>

Mødet afsluttet klokken 21.05

*Næste møde - den 09.01.2024 kl. 18.*